
 

 

CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE CULTURA 
 

SERVICIO DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO 

C/ Bravo Murillo 23 
CP: 35003 Las Palmas de Gran Canaria 
Tel.: 928219665 Fax: 928219666 
www.grancanaria.com 
  

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 J
e

fa
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e

 C
u

lt
u

ra
 y

 P
a

tr
im

o
n

io
 H

is
tó

ri
c
o

  

 

R
a
q

u
e

l 
A

rt
ile

s
 V

ie
ra

 

RESOLUCIÓN 
  

Nº Resolución: CPH 276/17 Fecha: 27/10/17 Sig: RA/MG 

Nº Expediente:  

Asunto: Premio Concurso Internacional Álbum Ilustrado “Biblioteca Insular de Gran Canaria” 2017 

 

En uso de las facultades que me confiere la vigente Ley de Bases de Régimen Local y 
disposiciones complementarias que la desarrollan, Visto el acuerdo de delegación de 
competencias del Consejo de Gobierno Insular en los Consejeros de la Corporación, de fecha 
30/06/2015; Vistas  las bases del Concurso Internacional de Álbum Ilustrado “Biblioteca 
Insular de Gran Canaria” publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas nº 72 
de 16/06/2017, y vista el Acta del Jurado nombrado al efecto por Resolución  CPH 258/17 de 
fecha 16/10/2017, 

RESUELVO 
   
1.- Aprobar la propuesta  efectuada por el Jurado, en la sesión celebrada  el día 24  de 
octubre de 2017, concediendo el Premio del Concurso a la obra titulada: 
“¡Malacatú¡” de Dª María Pascual de la Torre (texto e ilustración).  
 
2.- Otorgar menciones especiales a las siguientes obras:  
1ª “El truco más asombroso del mundo” de Dª Beatriz Martín Vidal (texto e ilustración) 
2ª “Alma peluda” de D. Federico Delicado Gallego  (texto e ilustración). 
 
“3.- Notificar esta resolución al ganador del concurso, informándole que deberá aportar 
Declaración responsable de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones establecidas en 
el art. 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, acompañada de 
los Certificados acreditativos de hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones 
tributarias y de la Seguridad Social. 
 
Dado en Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha arriba indicada, de todo lo cual como 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo al Consejo de Gobierno Insular, y en ejecución de lo 
previsto en la Disposición Adicional Octava d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local doy fe. 

 
EL CONSEJERO DE GOBIERNO DE CULTURA 

(Acuerdo Consejo de Gobierno  30/06/2015) 
 
 
 
 
 

Carlos Matías Ruíz Moreno 

 
POR EL ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE 

GOBIERNO INSULAR 
P.D. El Jefe de Sección delegado  

(Decreto nº 5, 27/01/17) 
 
 
 
       
 

    



 
 

 

 

R
e
v
is

a
d

o
 y

 C
o
n

fo
rm

e
 

L
a

 J
e

fa
 d

e
 S

e
rv

ic
io

 d
e

 C
u

lt
u

ra
 y

 P
a

tr
im

o
n

io
 H

is
tó

ri
c
o

  

 

R
a
q

u
e

l 
A

rt
ile

s
 V

ie
ra

 

CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE CULTURA 
 

SERVICIO DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO 

 

Nº Resolución: CPH 258/17 Fecha: 16/10/2017 Sig: RA/MG 

Nº Expediente:       

Asunto: Jurado Concurso Internacional Álbum Ilustrado “Biblioteca Insular de Gran Canaria” 2017 

 
En uso de las facultades que me confiere la vigente Ley de Bases de Régimen Local y 
disposiciones complementarias que la desarrollan, Visto el acuerdo de delegación de 
competencias del Consejo de Gobierno Insular en los Consejeros de la Corporación, de fecha 
30/06/2015; Vistas  las bases del Concurso Internacional “Álbum Ilustrado Biblioteca Insular 
de Gran Canaria”, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas nº 72 de 
16/06/2017; y Visto el informe emitido por la Directora de la Biblioteca Insular, con fecha 
16/10/2017 sobre Propuesta de Jurado para el referido concurso internacional, 

RESUELVO 
 

1. Designar al Jurado encargado de valorar las obras presentadas al Concurso 
Internacional de Álbum Ilustrado “Biblioteca Insular de Gran Canaria” año 2017, 
conformado por los siguientes miembros: 

 
Presidenta:  Dª María Nieves Pérez Rivero 
Vocales:  Dª Arianna Squilloni 

Dª Dolores Soto Díaz 
D. Iban Barrenetxea Bahamonde 
Dª Lara Mori Meana 

 
Secretaria:      Dª María Minerva Santiago González  
 

 
2. Dar publicidad de la presente Resolución a los efectos oportunos.     

 
 
Dado en Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha arriba indicada, de todo lo cual como Órgano 
de Apoyo al Consejo de Gobierno Insular, y en ejecución de lo previsto en la Disposición 
Adicional Octava d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 
doy fe. 

 

EL CONSEJERO DE GOBIERNO DE CULTURA 
(Acuerdo Consejo Gobierno Insular 

30/06/2015) 
 
 
 

Carlos Matías Ruiz Moreno 

POR EL ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE 
GOBIERNO INSULAR 

El Jefe de Sección delegado  
(Decreto nº 5, 27/01/17) 


